Delecta autem sunt tria potissimum Corollaria, quæ propius ad monendos studiosos de non oppugnandâ temerè & indirectè Physicâ Sacra, Metaphysicâ, Pneumatologiâ & Theologiâ facere videbantur; annotatis nominibus *ἡθεολογιῶν* & periculorum scriptorum, qui præ aliis in quorundam studiosorum oculis & manibus tunc erant: idque ut tanto minùs nomen Medici, aut ἰατροῦ (quem opposites dixissent esse Medicum, uti postea nihilominus à Medici discipulis factum) ad Personales contentiones traheretur; sed potius de ipsâ repro more Academico disquireretur.

Erant autem Corollaria hunc in modum de verbo ad verbum concepta: quæ & hic inserimus.

## COROLLARIA

**Q**ua ad necessariam prae monitionem studiosorum Theologiae, praehabito iudicio & consensu facultatis Theologicae, serio & Scholasticè ventilanda proponimus 18. & rursus 24. Decemb. horis & loco solitis.

- I. *Assertio περὶ ἀθεολογίας* Taurelli (quem Atheum Medicum vocabant Theologi Heidelbergenses, in iudicio suo de Vorstii tractatu, de Deo; per scripto ad deputatos Synodi Hollandicae anno 1610.) in Triumpho Philosophiae, in prae missis axiom. D. 4. & D. 5. quam imprudentiâ juvenili ex illo adoptare voluit popularis noster David Gorlaeus, tunc temporis in Theologiam, cui studere cœperat, aut cuius studio destinatus erat, vertiginem patiens & vacillans, in Exercit. Philosoph. Exerc. 14. pag. 267. quâ statuitur; Hominem ex animâ & corpore compositum esse Ens & unum per accidens, non verò per se; incurrit in veritatem non tantum Physicam (quam, Physicis explicandam relinquimus) sed et Metaphysicam, pneumatologicam, & theologicam. Monemus Ergo studiosos nostros videant, ne uno absurdo temerè dato, multa alia sequantur, & error parvus in principio, fiat magnus in fine.
- II. *Rotatio Terra diurna & annua* (quam nostrâ aetate Keplerus, aliique nonnulli Mathematici ex oblivionis tenebris eruerunt) veritati divinæ sacris literis revelatæ directè et evidenter repugnat; nec convenit cum rationibus luminis Naturalis

turalis quas sana sobriaque Philosophia hæcenus affatim suggestit, dubia quedam, ut et conjecturæ partim incertæ partim absurde, quæ contra adferri solent, nullam solidam Philosophiam, in quâ, mens veritatis avida acquiescat; fundare queunt. Hæcenus ergo reverentia scripturæ, & rationis ac luminis naturalis præjudicata quadam, quietem terræ nobis relinquunt; saltem à contrarii assertionem avertant, moderatisque ingeniis suadeant ἐπίχρειν ac doctè ignorare.

III. Negativa Philosophia de substantialibus rerum formis earumque propriis ac specificis facultatibus, seu qualitibus activis, et consequenter specificis rerum et distinctis naturis (quæ Taurellus, Gorleus, et Bassonis in scenam nostrâ hæc atate reducere conati) non satis cum Physicâ Mosaicâ et sacrâ hæcenus conciliari posse videtur. Consulant studiosi nostri Daneum, Zanchium, Commentatores in Genesim; &c. scholasticos ad Lombardum et Thomam. Deinde; quicquid sit de summâ rei, quam Philosophorum disquisitioni relinquimus, hoc unum saltem hypomnema studiosis nostris subjicimus: Achillei istius argumenti, quo formas explodere conantur, consequentiam suspectam habeant; quæ hæc est: Negatur Essentia et Existentia formarum, quia earum origo seu modus originis incertus est, aut explicari non potest, sic ut patroni formarum et sibi et aliis in eo satisfaciant. Hoc periculoso axiomate semel hausso, proclive erit vanitati, scepticismo, et petulantia humani ingenii disputare, non dari animam rationalem, nec generationem et conceptionem hominis in utero matris, nec ventum, nec lumen, nec processionem divinarum personarum, nec assumptionem carnis, et unionem hypostaticam in Christo, nec peccatum originale nec miracula, nec prophetias, nec illapsus